

Protokół Nr 36/09

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 30 września 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 11⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poprosił o uwagę i zapytał, czy Przewodniczący Komisji zastanowił się nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki odpowiedział, że na następnym posiedzeniu Komisji będzie taki punkt.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - powierzenia Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Białostockiej wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
2. Rozpatrzenie skargi nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 4 września 2009 r. na działalność Zarządu Powiatu Sokólskiego.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **powierzenia Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Białostockiej wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego**

Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Aneta Zubrzycka przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie powierzenia Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Białostockiej wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. W ostatnich latach zadanie te wykonywała Gminna Biblioteka w Sokółce. Porozumienie zawarte 23 lutego 2006 r. w sprawie powierzenia Bibliotece Publicznej w Sokółce wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego zostało rozwiązane przez Gminę Sokółka z powodu zbyt niskich, jak twierdzi Gmina, przyznanych środków finansowych z budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009 w wysokości 15 000 zł. W związku z tym przeprowadzono rozmowy z Burmistrzem

Dąbrowy Białostockiej, który wyraził chęć prowadzenia biblioteki powiatowej. Wobec czego zadania publicznej biblioteki powiatowej powierza się Gminnej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Białostockiej. Szczegółowe warunki realizacji określi porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Sokólskim a Gminą Dąbrowa Białostocka.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że biblioteka powiatowa powinna być w dużym mieście powiatowym jakim jest Sokółka oraz zapytał, czy można było przeznaczyć kwotę o 5 000 zł większą?

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel odpowiedziała, że Zarząd musi dbać o środki publiczne powiatowe. Wcześniej, gdy Powiat było stać, to na utrzymanie biblioteki przekazywano większe kwoty. Dodała, że przez 5 lat biblioteka w Sokółce była dofinansowywana, a z zakupionego w tym czasie księgozbioru będą mogli skorzystać wszyscy mieszkańcy. Skarbnik nadmienił, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej chętnie z tej propozycji skorzystał.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 3, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Białostockiej wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej na rzecz Powiatu Sokólskiego.

• zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 94 637 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 40 897 zł i w planie wydatków na kwotę 97 951 zł. Ponadto dokonuje się zmiany następujących załączników do uchwały:

- wykazu zadań inwestycyjnych w roku 2009,
- dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2009,
- dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego na rok 2009,
- planu rachunków dochodów własnych na rok 2009.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 63 389 478 zł, wydatki ogółem 70 143 974 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 754 496 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 7 730 667 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 60 000 zł na remont nawierzchni żwirowej na drodze powiatowej Nr 1322B. Kwotę 81 793 zł pochodzącą z przeniesienia przeznaczono na remonty nawierzchni na drodze powiatowej Nr 1324B Wasilówka – Marchelówka. Zwiększono wydatki o kwotę 3 946 zł na wypłatę rolnikom ekwiwalentów za zalesione grunty. Kwotę 38 383 zł (kwota 7 692 zł pochodząca z przeniesienia) przeznaczono na wyposażenie stołówki w ZS w Dąbrowie Bł. w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz dokonano przeniesienia na kwotę 8 466 zł na wykonanie ogrodzenia ZS w Suchowoli.

Skarbnik poinformowała, że dokonano m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na kwotę 60 000 zł na podstawie umowy z Gminą Dąbrowa

Białostocka na realizację zadań drogowych. Jednocześnie dokonano przeniesienia dochodów na kwotę 40 897 zł z zadań inwestycyjnych na zadania remontowe. Zwiększono dochody o kwotę 3 946 zł z tytułu waloryzacji stawek za 1 ha prowadzonych upraw leśnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz o kwotę 30 691 zł na podstawie umowy z Gminą Dąbrowa Białostocka na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” .

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie skargi nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 4 września 2009 r. na działalność Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska poinformowała, że Wojewoda Podlaski przekazał do Rady Powiatu Sokólskiego skargę nauczycieli ZSZ w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu niedwołującą dyrektora ze stanowiska. Do skargi zostało dołączone pismo z poparciem dla nauczycieli. Nadmieniła, że w szkole prowadzona jest kontrola przez Kuratorium Oświaty i Państwową Inspekcję Pracy.

Jak poinformowała Sekretarz, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 września 2009 r. zajmowała się tą sprawą i uznała, że skarżący ponowili skargę nie wskazując nowych okoliczności dotyczących sprawy. Wobec tego Komisja Rewizyjna przygotowała projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że w tej sprawie są nowe fakty, tj. anonim oraz pismo od Kuratora Oświaty, które nauczyciele odczytali na czerwcowej sesji. Zapytał, czy Zarząd również otrzymał to pismo oraz wyraził chęć zapoznania się z nim.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska powiedziała, że trwa procedura oceny pracy Dyrektora. Wyjaśniła, że Wojewoda przesłał skargę i list poparcia dla nauczycieli, które zostały przekazane radnym. Radni rozpatrują skargę z pismami, które zostały do niej załączone. Dodała, że pismem, o które radny prosi nie dysponuje. Nad tym materiałem obradowała też Komisja Rewizyjna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powiedział, że ta skarga dotyczy nieodwołania Dyrektora w trybie natychmiastowym. Procedura oceny Dyrektora trwa i radni nie mogą tej skargi pozytywnie zaopiniować. Następnie Przewodniczący Komisji zapytał radnych o zdanie w kwestii zasadności tej skargi.

Członek Komisji Aleksy Oleksza odczytał uzasadnienie do przygotowanego przez Komisję Rewizyjną projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że nadal uważa, że skarga jest zasadna, ale powinna się z tą uchwałą zgodzić. Zasadnym byłoby uznanie tej uchwały za prawdziwą, ponieważ nie dostarczono nowych faktów.

Radna powiedziała, że rozpatrywanie skargi, a głosowanie nad tą uchwałą to są dwie różne sprawy. Członkowie Komisji nie powinni głosować bez przemyślenia, ponieważ dopiero otrzymali dziś ten projekt uchwały. Radna stwierdziła, że uznaje tę uchwałę za prawidłową, wobec tego, że nie występują żadne nowe okoliczności.

Członek Komisji Alekszy Oleksza stwierdził, że ta uchwała podtrzymuje uchwałę Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia zażalenia nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska wytłumaczyła, że jeżeli skarga zostanie ponowiona, a skarżący nie przedstawi nowych faktów, to organ może podtrzymać swoją poprzednią uchwałę.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia odnośnie braku nowych dowodów w tej sprawie powiedział, że podczas trwania czerwcowej sesji zostało dostarczone pismo Kuratora Oświaty i nauczyciele odczytali jego fragmenty na sesji Rady Powiatu. Według Kuratora ten konflikt, ta sytuacja nie sprzyja dobru uczniów.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że muszą się trzymać dowodów prawa. To skarżący powinien dostarczyć wiarygodnych dowodów do uznania tej skargi na Zarząd za zasadną.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zaproponował przegłosowanie projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, 4 głosy były „za”, 1 głos był „przeciw”, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego uznającego za bezzasadną skargę nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego nieodwołującą Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora szkoły.

Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Sławomir Kraśnicki